
 
 
 
 
Wahlausschuss des Studierendenparlaments  
der Studierendenschaft der Universität Trier K.d.ö.R. 
Universitätsring 15, 54296 Trier, Raum B15  
wahlaus@uni-trier.de 
 

         Trier, 12.12.2022 

 
Feststellungsbeschluss zur Wahl des  

XLIX. Studierendenparlaments 

             

 

1. Wahlbekanntmachung 

Die Wahl wurde ordnungsgemäß und fristgerecht am 09.11.22 öffentlich bekanntgemacht.   

2. Wahlverzeichnis 

Das Wahlverzeichnis wurde ordnungsgemäß und fristgerecht ausgelegt sowie die Fristen 

zur Einsichtnahme und Änderung bekanntgemacht.  

In zwei Fällen wurden fehlerhafte Namen auf Fehler in den Einschreibungsunterlagen der 

Universität zurückgeführt und in Absprache mit dem Studierendensekretariat geändert.  

Das Wahlverzeichnis wurde fristrecht am 24.11.22 um 21:30 Uhr überprüft und 

abgeschlossen.  

3. Wahlvorschläge: 

Folgende Wahlvorschläge wurden beim Wahlausschuss eingereicht:  

• ULI-LHG (Unabhängige Liberale Initiative – Liberale Hochschulgruppe): Fristgerecht 

eingereicht am 21.11.22 um 11:30 Uhr. 

• Campus Grün: Fristgerecht eingereicht am 21.11.22 um 13:28 Uhr.  

• RCDS: Fristgerecht eingereicht am 21.11.22 um 13:40 Uhr. 

• Juso HSG: Fristgerecht eingereicht am 21.11.22 um 21:00 Uhr. 

• Linke Liste: Fristgerecht eingereicht am 22.11.22 um 16:00 Uhr. 

• FTP – Freie Tunten Partei: Fristgerecht eingereicht am 24.11.22. um 11:45 Uhr.  

Zu folgenden Fachbereichen wurden Wahlvorschläge eingereicht:  

Listenname Fachbereichslisten 

1. RCDS  II, III, IV, V 

2. ULI-LHG  II, III, IV, VI 

3. FTP – Freie Tunten Partei  III, IV 



4. Campus Grün I, II, III, IV, VI 

5. Linke Liste I, II, III, IV, V, VI 

6. Juso HSG I, II, III, IV, V, VI 

 

4. Listenverteilung: 

Nach Losung ergab sich folgende Reihenfolge der Listen auf den Wahlzetteln (versehen mit 

den Ordnungsnummern). 

1. RCDS 

2. ULI-LHG (Unabhängige Liberale Initiative – Liberale Hochschulgruppe) 

3. FTP – Freie Tunten Partei  

4. Campus Grün 

5. Linke Liste  

6. Juso HSG  

 

5. Briefwahl: 

Es wurden sieben fristgerechte Anträge auf Briefwahl gestellt. Die antragstellenden 

Personen waren als ordentlich eingeschrieben im Wahlverzeichnis aufgeführt. Somit wurde 

den Anträgen sämtlich stattgegeben. Die Wahlunterlagen wurden den Antragsstellenden 

fristgerecht zugesandt.  

Ein nicht fristgerechter Antrag wurde abgelehnt.  

Fünf von sieben Briefwahlunterlagen gingen ordnungs- und fristgemäß bis zum 08.12.2022 

um 16 Uhr wieder ein. Die eingegangenen Unterlagen wurden am 08.12.22 um 16:55 Uhr 

unter Beiwohnung der Mitglieder des Wahlausschusses und Wahlhelfenden geöffnet. Die 

Wahlscheine wurden ohne Beanstandungen geprüft und die Wahlzettel den Urnen der 

Wahltage beigefügt.  

6. Wahl: 

Gewählt wurde vom 06.12. bis 08.12.2022, jeweils von 10:00 bis 16:00 Uhr im Mensa 

Foyer auf Campus I und im Nebenraum der Mensa auf Campus II (F53). 

7. Zusammensetzung des Parlaments: 

Über die fachbereichsbezogenen Wahlen werden 12 Sitze vergeben (§ 5 Abs. 5, S. 1 

WahlO). Diese Sitze werden nach der Größe der Fachbereiche (gemessen an der Zahl der 

Studierenden) verteilt. 

Die Zuteilung der Mandate erfolgt nach der unter § 5 Abs. 5 WahlO angegebenen Formel 

(Anzahl der wahlberechtigten Studierenden im Fachbereich multipliziert mit der Anzahl der 

insgesamt zu vergebenden Fachbereichsmandate dividiert durch die Gesamtzahl der 

Wahlberechtigten der Universität). Die jeweiligen Quotienten und die sich daraus 

ergebende Anzahl von Direktmandaten in den jeweiligen Fachbereichen sind folgende: 



Fachbereich Wahlberechtigte Berechnung Direktmandate 

FB I 2589 2589*12/11091=2,8011 3 

FB II 2491 2491*12/11091=2,6951 3 

FB III 1204 1204*12/11091=1,3026 1 

FB IV 2222 2222*12/11091=2,4041 2 

FB V 1426 1426*12/11091=1,5428 2 

FB VI 1159 1159*12/11091=1,2539 1 

Insgesamt 11091  12 

 

8. Auszählung und Ergebnis:  

Urnenöffnung am 08.12.2022 um 17:00 Uhr. 

Wahlberechtigte: 11091 (lt. Wahlverzeichnis vom 24.11.2022) 

 

8.1. Zentralwahl 

Abgegebene Stimmen: 1128 

Gültige Stimmen: 1112 

Ungültige Stimmen: 16 

Wahlbeteiligung: 10,17040844% 

 

Zentralliste     

Liste HSG Stimmen 
Sitze 

gesamt 

Liste 
1 

RCDS 106 2 

Liste 
2 

ULI-LHG 78 2 

Liste 
3 

FTP 132 3 

Liste 
4 

Campus Grün 298 7 

Liste 
5 

Linke Liste 270 6 

Liste 
6 

Juso HSG 228 5 

    1111 25 



 
Zentralliste           

Liste HSG # Kandidat*innen Rang intern Stimmen Mandat Liste gekippt 

Liste 1 RCDS 1. Jan Grünewald 1 30 X JA 

    2. Isabell Biersack 3 8     

    3. Johannes Kabbe 4 8     

    4. Franziska Krill 15 2     

    5. Ioannis Samoladas 11 3     

    6. Isabeau Höhn 9 4     

    7. Manjit Kohler 12 3     

    8. Vanessa Komolka 16 2     

    9. 
Leonhard Zoltan 
Amadeus Székessy 

8 5     

    10. Yann von Schroeter 17 1     

    11. Lukas Becker 5 6     

    12. 
Joseph Thure Maria 
Székessy 

6 6     

    13. Maximilian Kosing 19 0     

    14. Matthias Beier 10 4     

    15. Eric Köppinger 2 11     

    16. Ferdinand Bolzius 13 3     

    17. Hagen Székessy 20 0     

    18. Quirin Heilmaier 21 0     

    19. Justin Pauken 18 1     

    20. Victor Haas 14 3     

    21. Martin Monzel 7 6     

Liste 2 ULI-LHG 1. Julian Luca Göttl 1 30 X JA 

    2. Lukas Weisbrod 3 12     

    3. Thomas Conrad 6 3     

    4. 
Edda Sofie 
Schwarzkopf 

2 13 X   

    5. Till Schwalbach 4 7     

    6. Florian Nadler 8 2     

    7. Fritz Gnörich 5 6     

    8. Leo Weisbrod 9 2     

    9. Elias Lippes 10 0     

    10. Ivan Istomin 7 3     

Liste 3 FTP 1. Kevin Mangrich 1 60 X JA 

    2. Jennifer Pollak 3 18 X   

    3. 
Benedikt Maria 
Beckermann 

2 19 X   

    4. Janina Elsholz 7 5     

    5. Robert Roth 4 11     

    6. Fabian Heyduck 6 8     

    7. Lucas Best 5 9     

    8. Andreas Hansen 8 2     

Liste 4 Campus Grün 1. Anne-Sophie Walger 1 121 X JA 

    2. Sangita Marie Kurian 5 22 X   

    3. Marco Emmel 4 28     

    4. Anna Kreutz 6 22 X   

    5. Kira Phleps 3 32     

    6. Marius Reuter 9 8     

    7. Tahra Narr 7 12     

    8. Christopher Heine 2 33     

    9. Armin Gottke 8 9     

    10. Robin Danzl 12 3     

    11. Joshua Ruffing 10 4     



    12. Tobias Törber 11 4     

Liste 5 Linke Liste 1. Esther Marx 1 97 X JA 

    2. Felix Ruf 4 14     

    3. Timo Feifel 16 4     

    4. Emil Raimund 13 6     

    5. Rica Viehweger 10 7     

    6. Maxim Maier 17 4     

    7. 
Maximilian Tim Erich 
Johannes Müller 

3 18 X   

    8. Tim Biermann 14 6     

    9. Josephin-Xiu Karatas 18 4     

    10. Marc Seul 7 9     

    11. Karina Thümer 19 3     

    12. Christoph Fischer 15 6     

    13. Eva Balzert 6 10     

    14. Florian Krohs 30 0     

    15. Chiara Horn 8 9     

    16. Max Turrey 23 2     

    17. Jule Almstedt 20 3     

    18. Mats Roth 24 2     

    19. Denis Kenan Pehlivan 9 8     

    20. Duygu Bektas 11 7     

    21. Mattis Weber 25 2     

    22. Felix Just 27 1     

    23. Paul Gintz 21 3     

    24. David Overhage 28 1     

    25. Kai Markus Follmann 22 3     

    26. Lukas Kreber 2 19 X   

    27. Joshua Greif 5 12     

    28. Sophia Kramer 12 7     

    29. Simon Ohliger 31 0     

    30. Luca Zarbock 29 1     

    31. Markus Lauterborn 26 2     

Liste 7 Juso HSG 1. Faranggis Aslamyar 1 44 X JA 

    2. Nils Claasen 3 21     

    3. Susanna Hubo 2 25     

    4. Burak Aytac 10 6     

    5. 
Nadja Anna Josefine 
Gröling 

14 4     

    6. Simon Reindel 7 10     

    7. 
Alessandra Soares de 
Oliveira Thewes 

15 4     

    8. Yannick Hunsicker 27 1     

    9. Liudmyla Sobotovych 20 3     

    10. Mauriz Burtscheidt 8 8     

    11. Mohadesa Ekhlassi 4 18     

    12. Nic Schnippering 5 11     

    13. Sarah Fader 11 6     

    14. Christoph Lorenz 34 0     

    15. Valeria Arakelan 24 2     

    16. Nick Reichert 28 1     

    17. Julia Rudolphy 16 4     

    18. Heiko Hönnige 21 3     

    19. Emma Erdmann 6 11     

    20. Mathias Zell 35 0     

    21. Sarah Riefer 13 5     

    22. 
Laurin Alexander 
Weidenauer 

36 0     



    23. Joana Hilgert 17 4     

    24. Florian Keßler 29 1     

    25. Svantje Hoefert 25 2     

    26. Christian Blaul 37 0     

    27. Franziska Keller 22 3     

    28. Gabriel Hausen 12 6     

    29. Dorothea Seiler 26 2     

    30. Nicolas Tuch 38 0     

    31. Emily Vontz 18 4     

    32. Maurice Müller 23 3     

    33. Hasmik Garanian 39 0     

    34. Lukas Glöckner 9 8     

    35. Fabienne Hofmeister 30 1     

    36. Adrian Steube 31 1     

    37. Richard German 40 0     

    38. 
Alexander Drude-
Stumpf 

32 1     

    39. Cristiano Mendolia 41 0     

    40. Philip Zang 19 4     

    41. Jonas Huwer 33 1     

    42. Christoph Keller 42 0     

          1112 13   

 

Die über die Fachbereichsbezogene Wahl errungenen Direktmandate wurden auf der Zentralliste entsprechend  

gestrichen.  

8.2. Fachbereichsbezogene Wahl 

 

Fachbereich I 

 Wahlberechtigte: 2589 (lt. Wahlverzeichnis vom 24.11.2022) 

 Abgegebene Stimmen: 246 

 Gültige Stimmen: 243 

 Ungültige Stimmen: 3 

 Wahlbeteiligung: 9,501738123% 

FB I               

  HSG   Listenauswertung Rang Stimmen Sitze 

Liste 4 Campus Grün       2 92 1 

Liste 5 Linke Liste       1 115 2 

Liste 6 Juso HSG       3 36 0 

            243   

FB I           EINTRAGEN!!   

  HSG   Kandidat*innen Rang intern Rang [global] Stimmen Mandat 

Liste 4 Campus Grün 1. Kira Phleps 1 1 76 X 

    2. Tobias Törber 2 4 16   

Liste 5 Linke Liste 1. Rica Viehweger 1 2 43 X 

    2. Max Turrey 7 12 3   

    3. Jule Almstedt 2 3 22 X 

    4. Denis Kenan Pehlivan 5 9 8   

    5. Eva Balzert 3 4 16   

    6. Joshua Greif 3 4 16   

    7. Markus Lauterborn 6 10 7   

Liste 6 Juso HSG 1. Simon Reindel 1 7 15   

    2. Valeria Arakelan 3 11 5   

    3. Nic Schnippering 2 8 12   



    4. Mathias Zell 5 14 1   

    5. Alexander Drude-Stumpf 4 12 3   

            243   

 

Fachbereich II 

 Wahlberechtigte: 2491 (lt. Wahlverzeichnis vom 24.11.2022) 

 Abgegebene Stimmen: 172 

 Gültige Stimmen: 167 

 Ungültige Stimmen: 5 

 Wahlbeteiligung: 6,904857487% 

FB II               

  HSG   Listenauswertung Rang Stimmen Sitze 

Liste 1 RCDS       5 10 0 

Liste 2 ULI-LHG       4 14 0 

Liste 4 Campus Grün       2 50 1 

Liste 5 Linke Liste       1 57 1 

Liste 6 Juso HSG       3 36 1 

            167   

FB II               

  HSG   Kandidat*innen Rang intern Rang Stimmen Mandat 

Liste 1 RCDS 1. Leonhard Zoltan Amadeus Székessy 1 7 10   

Liste 2 ULI-LHG 1. Edda Sofie Schwarzkopf 1 6 14   

Liste 4 Campus Grün 1. Tahra Narr 1 1 50 X 

Liste 5 Linke Liste 1. Tim Biermann 1 2 24 X 

    2. Felix Ruf 2 3 18   

    3. Duygu Bektas 3 5 15   

Liste 6 Juso HSG 1. Liudmyla Sobotovych 3 9 9   

    2. Sarah Riefer 1 4 17 X 

    3. Joana Hilgert 2 7 10   

            167   

 

Fachbereich III 

 Wahlberechtigte: 1204 (lt. Wahlverzeichnis vom 24.11.2022) 

 Abgegebene Stimmen: 208 

 Gültige Stimmen: 207 

 Ungültige Stimmen: 1 

 Wahlbeteiligung: 17,27574751% 

FB III               

  HSG   Listenauswertung   Rang Stimmen Sitze 

Liste 1 RCDS       5 18 0 

Liste 2 ULI-LHG       6 15 0 

Liste 3 FTP       4 19 0 

Liste 4 Campus Grün       3 32 0 

Liste 5 Linke Liste       2 61 0 

Liste 6 Juso HSG       1 62 1 

            207   

FB III               

  HSG   Kandidat*innen Rang intern Rang Stimmen Mandat 

Liste 1 RCDS 1. Isabell Biersack 1 9 5   

    2. Ioannis Samoladas 4 23 2   



    3. Isabeau Höhn 7 34 0   

    4. Manjit Kohler 5 27 1   

    5. Johannes Kabbe 3 12 4   

    6. Jan Grünewald 1 9 5   

    7. Maximilian Kosing 5 27 1   

Liste 2 ULI-LHG 1. Lukas Weisbrod 1 8 6   

    2. Thomas Conrad 2 15 3   

    3. Florian Nadler 5 27 1   

    4. Julian Luca Göttl 2 15 3   

    5. Leo Weisbrod 4 23 2   

    6. Elias Lippes 6 34 0   

Liste 3 FTP 1. Kevin Mangrich 1 4 19   

Liste 4 Campus Grün 1. Sangita Marie Kurian 1 3 22   

    2. Marius Reuter 2 5 9   

    3. Robin Danzl 4 34 0   

    4. Joshua Ruffing 3 27 1   

Liste 5 Linke Liste 1. Maximilian Tim Erich Johannes Müller 1 2 34   

    2. Josephin-Xiu Karatas 3 9 5   

    3. Marc Seul 2 7 7   

    4. Chiara Horn 4 12 4   

    5. Felix Just 5 15 3   

    6. Mats Roth 5 15 3   

    7. Florian Krohs 9 34 0   

    8. Lukas Kreber 5 15 3   

    9. Sophia Kramer 9 34 0   

    10. Simon Ohliger 8 23 2   

    11. Luca Zarbock 9 34 0   

Liste 6 Juso HSG 1. Susanna Hubo 1 1 36 X 

    2. Yannick Hunsicker 4 15 3   

    3. Faranggis Aslamyar 11 34 0   

    4. Nick Reichert 11 34 0   

    5. Sarah Fader 4 15 3   

    6. Richard German 11 34 0   

    7. Svantje Hoefert 7 23 2   

    8. Christian Blaul 11 34 0   

    9. Fabienne Hofmeister 8 27 1   

    10. Laurin Alexander Weidenauer 11 34 0   

    11. Emma Erdmann 2 6 8   

    12. Adrian Steube 11 34 0   

    13. Julia Rudolphy 11 34 0   

    14. Maurice Müller 8 27 1   

    15. Emily Vontz 4 15 3   

    16. Florian Keßler 3 12 4   

    17. Cristiano Mendolia 11 34 0   

    18. Christoph Keller 11 34 0   

    19. Jonas Huwer 8 27 1   

            207   

 

Fachbereich IV 

 Wahlberechtigte: 2222 (lt. Wahlverzeichnis vom 24.11.2022) 

 Abgegebene Stimmen: 182 

 Gültige Stimmen: 175 

 Ungültige Stimmen: 7 

 Wahlbeteiligung: 8,190819082% 

 



FB IV               

  HSG   Listenauswertung Rang Stimmen Sitze 

Liste 1 RCDS       5 21   

Liste 2 ULI-LHG       3 24   

Liste 3 FTP       3 24   

Liste 4 Campus Grün       1 41 1 

Liste 5 Linke Liste       2 27   

Liste 6 Juso HSG         38 1 

            175   

FB IV               

  HSG   Kandidat*innen Rang intern Rang Stimmen Mandat 

Liste 1 RCDS 1. Hagen Székessy 1 6 14   

      Martin Monzel 2 10 7   

Liste 2 ULI-LHG 1. Till Schwalbach 1 4 18   

    2. Fritz Gnörich 2 11 6   

Liste 3 FTP 1. Benedikt Maria Beckermann 1 7 13   

    2. Robert Roth 2 9 11   

Liste 4 Campus Grün 1. Marco Emmel 1 1 21 X 

      Anna Kreutz 2 2 20   

Liste 5 Linke Liste 1. Maxim Maier 1 3 19   

    2. Timo Feifel 3 13 5   

      David Overhage 3 14 3   

Liste 6 Juso HSG   Burak Aytac 2 8 12   

      Mohadesa Ekhlassi 1 4 18 X 

      Gabriel Hausen 4 15 2   

      Dorothea Seiler 3 11 6   

      Nicolas Tuch 5 16 0   

            175   

 

Fachbereich V 

 Wahlberechtigte: 1426 (lt. Wahlverzeichnis vom 24.11.2022) 

 Abgegebene Stimmen: 115 

 Gültige Stimmen: 113 

 Ungültige Stimmen: 2 

 Wahlbeteiligung: 8,064516129% 

FB V               

  HSG   Listenauswertung Rang Stimmen Sitze 

Liste 1 RCDS       2 44 1 

Liste 5 Linke Liste       3 21   

Liste 6 Juso HSG       1 48 1 

            113   

FB V               

  HSG   Kandidat*innen Rang intern Rang Stimmen Mandat 

Liste 1 RCDS 1. Joseph Thure Maria Székessy 2 4 10   

    2. Franziska Krill 3 6 7   

    3. Lukas Becker 4 12 4   

    4. Vanessa Komolka 4 12 4   

    5. Yann von Schroeter 9 19 0   

    6. Matthias Beier 6 15 3   

    7. Eric Köppinger 1 2 14 X 

    8. Ferdinand Bolzius 7 17 1   

    9. Quirin Heilmaier 9 19 0   

    10. Justin Pauken 9 19 0   

    11. Victor Haas 7 17 1   

Liste 5 Linke Liste 1. Esther Marx 1 1 15   



    2. Christoph Fischer 2 8 6   

Liste 6 Juso HSG 1. Alessandra Soares de Oliveira Thewes 3 6 7   

    2. Mauriz Burtscheidt 1 3 11 X 

    3. Nadja Anna Josefine Gröling 7 12 4   

    4. Nils Claasen 4 9 5   

    5. Hasmik Garanian 8 16 2   

    6. Lukas Glöckner 2 5 9   

    7. Franziska Keller 4 9 5   

    8. Philip Zang 4 9 5   

            113   

 

Fachbereich VI 

 Wahlberechtigte: 1159 (lt. Wahlverzeichnis vom 24.11.2022) 

 Abgegebene Stimmen: 205 

 Gültige Stimmen: 201 

 Ungültige Stimmen: 4 

 Wahlbeteiligung: 17,68766178% 

 

FB VI               

  HSG   Listenauswertung Rang Stimmen Mandat 

Liste 2 ULI-LHG       3 12   

Liste 4 Campus Grün       1 138 1 

Liste 5 Linke Liste       2 39   

Liste 6 Juso HSG       3 12   

            201   

FB VI               

  HSG   Kandidat*innen Rang intern Rang Stimmen Mandat 

Liste 2 ULI-LHG 1. Ivan Istomin 1 6 12   

Liste 4 Campus Grün 1. Christopher Heine 1 1 67 X 

    2. Anne-Sophie Walger 2 2 58   

    3. Armin Gottke 3 5 13   

Liste 5 Linke Liste 1. Emil Raimund 1 3 17   

    2. Karina Thümer 2 4 14   

    3. Mattis Weber 3 8 4   

    4. Paul Gintz 3 8 4   

    5. Kai Markus Follmann 5 11 0   

Liste 6 Juso HSG 1. Heiko Hönnige 1 7 8   

    2. Christoph Lorenz 2 8 4   

            201   

 

8.3. In das XLIX. Studierendenparlament gewählt wurden: 

RCDS: Eric Köppinger (FBV), Jan Grünewald  

ULI-LHG: Julian Luca Göttl, Edda Sophie Schwarzkof 

FTP: Kevin Mangrich, Benedikt Maria Beckermann, Jennifer Pollak 

Campus Grün: Kira Phleps (FBI), Tahra Narr (FBII), Marco Emmel (FBIV), Christopher Heine (FBVI), 

Anne-Sophie Walger, Sangita Marie Kurian, Anna Kreutz 

Linke Liste: Rica Viehweger (FBI), Jule Almstedt (FBI), Tim Biermann (FBII), Esther Marx, Lukas 

Kreber, Maximilian Tim Erich Johannes Müller 



Juso-HSG: Sarah Riefer (FBII), Susanna Hubo (FBIII), Mohadesa Ekhlassi (FBIV), Mauriz Burtscheid 

(FBV), Faranggis Aslamyar 

 

8.4. Sitzverteilung 

Hochschulgruppe Fachbereichswahl Zentralwahl Gesamt 

RCDS  1 1 2 

ULI-LHG 0 2 2 

FTP 0 3 3 

Campus Grün 4 3 7 

Linke Liste 3 3 6 

Juso-HSG 4 1 5 

 

 

 

Für die Richtigkeit, der Wahlausschuss des Studierendenparlaments  

Trier, 12.12.2022 

 

     

Raffael Plum 

(Wahlleiter) 

 Florian Teklik 

(stellv. Wahleiter) 

 Ian Wolff 

(Schriftführer) 

  

 

   

     

 Leah Brand 

(Beisitzer*in) 

 Jörg Ketelsen 

(Beisitzer) 

 

 

 


